

Cracovia Danza znów zatańczy w najpiękniejszych krakowskich plenerach

Anna Piątkowska 22 kwietnia 2022, 14:03



W piątek 29 kwietnia Cracovia Danza zatańczy na Rynku Głównym Anna Kaczmars / Dziennik Polski / Polska Press



Dodaj komentarz: Udostępnij: Facebook Twitter

"Po polsku i po kozacku" zatańczą w piątek 29 kwietnia na Rynku Głównym tancerze baletu Cracovia Danza w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Tańca. Wydarzenie jest częścią ogólnopolskiej akcji TańczMY organizowanej od 2019 roku przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.

Tegoroczny repertuar akcji zrzeszającej środowisko taneczne skupiony jest na temacie wojny na Ukrainie. Akcje organizowane w ramach TańczMY mają pokazać solidarność z narodem ukraińskim.

FLESZ - Sukces Polski. Będą dopłaty dla polskich rolników



„Po polsku i po kozacku” to program taneczny prezentujący polski repertuar balowy końca XIX wieku. Jest to niezwykle różnorodny i istotny okres dla sztuki tańca, kiedy na tanecznych salonach królowały galopy, kadryle, polki a także kozaki.

Ten typowy ukraiński taniec, dziś zaliczany do tańców narodowych Ukrainy, przywędrował z kresów na salony całej XIX-wiecznej Europy. Moda na Kozaki sprawiła, że mistrzowie tańca tworzyli nowe formy zawierające elementy skoczego, żywiołowego Kozaka stanowiące popisy sprawności ruchowej młodszych uczęszczającej na salonowe bale. Kozak zaistniał też w repertuarze baletów tamtych czasów. Już od końca XVIII wieku Kozak stanowił oryginalną, pełną wirtuozerii formę tańca charakterystycznego obecnego w ówczesnych pozycjach baletowych w Polsce.

W tanecznym programie ilustrującym tańce salonowe XIX w. nie mogło zabraknąć typowego Kozaka. Tancerze Baletu Cracovia Danza prezentują oryginalną choreografię tego tańca stworzoną przez S. Leona w 1830 r. w Paryżu. Całość prezentacji kończy kompozycja kozaka baletowego, odtworzona przez Leszka Rembowskiego z polskiego baletu „Kozaki”.

Wystąpią tancerze Baletu Cracovia Danza pod czujnym okiem choreografów: Romany Agnel i Leszka Rembowskiego.

- Skawce - wies na dnie Jeziora Mucharskiego
Te znaki zodiaku to najlepsze żony
Blok jak warownia. Tak od środka wygląda "najdziwniejszy" budynek w Krakowie
Z aptek zniknęło kilkanaście popularnych leków. Wycofał je GIF
"Perły Śródmieścia" usunięte. To kolejna akcja krakowskiej straży miejskiej
Skutki uboczne popularnych leków bez recepty. Polacy biorą je na potęgę!

Facebook, Twitter, Kontakt buttons and a social media sign-up section for Facebook.

Materiał oryginalny: Cracovia Danza znów zatańczy w najpiękniejszych krakowskich plenerach - Gazeta Krakowska

Tags: cracovia danza, wiadomosci maloposka and a comment button.

NAJNOWSZE

- Nowe leki wycofane z obrotu. Na liście popularny lek przeciwbólowy
Takie dajemy prezenty ślubne. Sprawdzamy, ile wkładamy teraz do koperty w prezencie
Lawina wniosków o przeliczenie emerytur. Komu ZUS nie odrzuci teraz wniosku?
Tęgo nie kupuj - oto nowe ostrzeżenia GIS! Sklepy wycofają ten towar
Takie fryzury damskie odmładzają. Tak powinno się czesać, aby wyglądać młodszej
Takie witaminy wspomagają pracę mózgu. Możesz poprawić pamięć i koncentrację
Lewandowski z prestiżową nagrodą i przed niełatwą decyzją
Gmina Słomniki. Wypadek w Miłocicach. Zderzyły się dwa samochody. Są osoby ranne
Co 25.04.2022 pojawiło się na Twitterze Polskiej Policji?

Zmiana standardu nadawania? Sprawdź jaki wybrać telewizor. Czytaj teraz button.

WYBRANE DLA CIEBIE

- Na obwodnicy Krakowa zderzyło się pięć ciężarówek. Gigantyczny korek na A4
Miłość i przeznaczenie odc. 105. Zejnep w niebezpieczeństwie. Streszczenie [06.05]
Takie witaminy wspomagają pracę mózgu. Możesz poprawić pamięć i koncentrację
Te znaki zodiaku to najlepsze żony
Miłość i przeznaczenie odc. 99. Zejnep rzuca pracę. Streszczenie odcinka [26.04.2022]
Miłość i przeznaczenie odc. 103. Dzwonne zachowanie Mehdiego. Streszczenie [04.05]

POWIĄZANE

- 180 filmów na tegorocznej edycji Krakowskiego Festiwalu Filmowego. Najlepsze dokumenty, animacje i krótkie metraże
Blisko 1 mln złotych dla małopolskich gmin na zadania związane z tworzeniem mieszkań chronionych
Małopolska Tarcza Humanitarna: pomagają uchodźcom z Ukrainy znaleźć pracę
Blisko 4 mln zł. trafi do organizatorów wydarzeń kulturalnych w ramach Mecenatu Małopolski
"Kraków jak się pisze" - rusza kolejna edycja programu wspierania dla księgarń kameralnych
Kraków. Szybka kawa i muzyka klasyczna. Startują koncerty "Espresso"

Powrót do góry

- Tematy na czasie # Wojna na Ukrainie # Reportaż "Granica nadziei" # Koronawirus # Tak wygląda życie w pandemii

Footer with navigation links: Aktualności, Wiadomości lokalne, Ogłoszenia, Serwisy regionalne, Serwisy partnerskie, and social media icons.